1
2

Опубликовано в газете «МК-документы» от 31.03.2017 г. № 34 (4082) стр. 10

   РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ОКРУГА МУРОМ

Владимирская область
РЕШЕНИЕ
   [image: image1.png]

от 28.03.2017                                                № 314

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов округа Муром от 28.09.2010 №1124 «Об утверждении Правил благоустройства и содержания территорий в округе Муром в новой редакции»
Рассмотрев протест Муромской городской прокуратуры от 28.02.2017 №5-1-2017 во исполнении требований о приведении пунктов 10 и 16 статьи 4 Правил благоустройства и содержания территорий в округе Муром в соответствии с требованиями действующего законодательства, в целях повышения эффективности благоустройства и содержания территорий в округе Муром, руководствуясь Федеральными законами от 30.03.1999 №52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», от 10.01.2002 №7-ФЗ «Об охране окружающей природной среды», от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Уставом муниципального образования округ Муром,
РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Приложение №1 к решению Совета народных депутатов округа Муром от 28.09.2010 №1124 «Об утверждении Правил благоустройства и содержания территорий в округе Муром в новой редакции» изложив в статье 4:

а) пункт 10 в следующей редакции:

 «Все юридические лица и иные хозяйствующие субъекты должны иметь свои контейнеры на контейнерных площадках, и (или) бункеры-накопители или договоры на складирование отходов на контейнерных площадках с их владельцами.
Складирование отходов должно осуществляться только в контейнеры и (или) бункеры-накопители. Запрещается складирование отходов в других местах.»;
б) пункт 16 в следующей редакции:

«16. Все физические, юридические лица, индивидуальные предприниматели, являющиеся собственниками зданий (помещений в них), сооружений, включая временные сооружения, а также владеющие земельными участками на праве собственности, ином вещном праве, праве аренды, ином законном праве, обязаны осуществлять регулярную уборку принадлежащей территории самостоятельно или посредством привлечения специализированных организаций за счет собственных средств в соответствии с действующим законодательством, настоящими Правилами.».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на первого заместителя Главы администрации округа Муром по ЖКХ, начальника Управления ЖКХ И.К. Федурина и председателя постоянной комиссии по социальной политике и природопользованию Совета народных депутатов округа Муром М.В. Симонова.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в средствах массовой информации.

	Глава округа

	Председатель Совета

	                              Е.Е. Рычков

	                   К. Г. Федурин

	Готовил:

	Заместитель начальника Управления ЖКХ

по управлению и содержанию жилищного фонда-
	                      А.П. Мосин

	Согласовано:

	Первый заместитель Главы администрации округа Муром

по ЖКХ, начальник Управления ЖКХ
	И.К. Федурин

	Председатель постоянной комиссии по социальной политике и природопользованию Совета народных депутатов округа Муром
	  М.В. Симонов

	Завизировано:

	Начальник правового управления
администрации округа Муром
	Д.А. Карпов

	Консультант по правовым вопросам

Совета народных депутатов округа Муром
	Г.П. Чубарова

	Разослать:
	По 1 экз. – в дело, администрация, Управление ЖКХ, СМИ